
РІЖНІ ВІСТИ.
БОРОТЬБА ПРОТИ ПАНІВ. БІТНИКІВ В НІМЕЧЧИНІ.МАРОК ЗА ДОЛАРА. ФРАНЦУСЬКИЙ ФРАНК ПА­

ДАЄ ТАКОЖ.РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. ЛОНДОН, 8. серпня. — На 
[лондонській біржі раховано 
; нині 28 мідіонів німецьких ма- 
ірок за один фунт штерлінгів. 
або більше як 6 мідіонів марок

ЛЬОЗАННА, 7. серпня. — ЛЬВІВ, 20. липібі. Від,,. БЕРЛІН, 4. серпня. Юній
Вчера по полудня підписано довшого часу в Теребовсль- металевих робітників зросла 
тут договір між Злученими шині панує стан облоги в протягом останного року май- 
Державами і Туреччиною. звязку із появою підозрілих же о 40.000 нових членів і чн-

Договір є внслідом довгих ватаг. Також у лісах Терно-.слить 
і трудних переговорів. Він пільшини 
встановляє детайльно оціфі- “банди ,
яльні і торговельні зносини лйях зі Львова пзмашерувало юній в Німеччині і здобула со­

до Тернополя кілька сотень бі провід серед 
піхоти. 1 зорганізованого робітництва.

----------- І При останннх виборах до!
члряду юнії віднесли чобіду Польська валюта осягнула ни. 

:к .мун,стн І тепер юн.я нахо- ні н;| ftj , новий корд_ ко. 
! литься під їх повною контро-

Фран-
; цуський франк падає дальше 
на вартостн і спав нині рано на 
біржі до 17.58 за одного аме­
риканського доляра.

ПАРИЖ, 9. серпня.ІВ.чнна кореспонденція І

під теперішну п>р\ 
появилися таємні j 1,624.554 членів Вона нале 

наслідком чого на жить до найрадикальніііших і

ХАРКІВ, 14. липня. — На місце тое. Христіяна Г. Раков-
який зістав іменований Повноважним Представником ,а "див Д"ЛЯГІ- 

І головою торговельної делегації С.С.Р.Р. в Англії, Всеукраїн- 1 порк серпня - На 
ськмй Центральний Виконавчий Комітет іменував вчера голо- ■ ,тешній заграничніи біржі 
вою Ради Народних Комісарів Української Соціялістичної Ра- можиа Г|-чло ИИН1 КУПНТИ один 
дяиської Републики тое. Власа Яйовлевича Чубаря. миюн німецьких паперових

Звільненому від обовязків голови Раднаркому У.С.Р.Р. МЛГ,°К ,а 28 “ентів- се6то ли" 
тое. Раковському В.У.Ц.В.К. висловив в імени робітників І се- ше-42 цеита більше, я у кош­
лай України найширійшу подяку. Іт>вала оіна марка перед вій"

ського.

Німецького $4.50 ЗА ОДЕН MU1IOH ІЇОЛЬ 
СЬКИХ МАРОК.

між обома краями.
Зі сторони Злучених Дер­

жав переговори вів американ­
ський міністер в Швейцарії 
Джозеф С. Ґрю, зі сторони 
Туреччини
лова турецької делегації на 
мировім конференції- в Льо- тицях Коцюбинчик застрілено 
зан;,і . жандарма прикордонної сто-

НК) ПОРК, 1. серпня.
УБІЙСТВО ПОЛЬСЬКОГО 

ЖАНДАРМА.
Ісмет Паша, го­нок). ти вартість польської мцрки 

і спала до 220.000 за одного до- 
; лнра, або 1,000 000 марок за 
і$4.50.

» ■ Недавно над Збручем в око- лею.В суботу за міліон німець­
ких марок плачено ще 90 цен-РАКОВСЬКИП ВИЇХАВ ВЖЕ ДО ЛОНДОНУ, ЩОБИ ОБНЯТИ 

УРЯД ГОЛОВИ РАДЯНСЬКОЇ МІСІЇ. тів* ЧЕСЬКІ ЮНІЇ МАЮТЬ ДВА 
М1ЛІОНИ ЧЛЕНІВ.

рожі Мондрего. Мондри па- 
тролював в ночі здовж кордо- і 
ну, коли несподівано- упав а

Бувший предсідатель Ради Народ­
них Комісарів Радянської України Христіян _Раковський виїхав 
вчера до Лондону, щоби обняти уряд голови радянської деле- 
іації на місце уступившого Леоніда Красіна.

До іменований Раковського головою радянської місії в 
Лондоні привязують велике значіння. З цего факту заключа- 
ють, що радянська місія в Лондоні втратить свій дотеперішний 
характер торговельної місії, а прийме більше характер місії 
дипльоматичноі.

МОСКВА, І. серпня. і
УЖИВАЮТЬ ТЕРОРУ ПРОТИ 

ОКУПАНТІВ.
В СТАЛІВНЯХ ЗНОСЯТЬ 12- 

ГОДИННИЙ ДЕНЬ ПРАЦІ.
ЮНІЯ ПЕКАРІВ ДО РОБІТНИ­

КІВ ÏIIBH. ВІННІПЕГУ.
ПРАГА, 4 серпня.

кущів стріл і поклав його тру-1 державного статистичного бю- 
НЮ ПОРК, 8. серпня. — ,юм на м’сци 4а відгомін стрі- ра виказує, що робітничі юнії 

Елберт Г. Ґері, предсідатель л’в на м*сие випадку прибулаг$ Чехословаччині мають -2* мі­
ряли директорів "Юнайтед пол,ція 3 Коцюбинчик, яка ліони членів.
Стіл Корпореншен", заявив 
вчера, що з днем 16. серпня 
буде знесений в фабриках 
“Карнегі Стіл Ко." 12-годин- 
ний день праці і на його місце

Звіт

ДІССЕЛЬДОРФ, 7. серпня. 
— Від часу експльозії ручної 
гранати в цім місті минувшоі 
суботи, яка ранила двох фрак­
ійських жовнірів, подібні ви-

Нідлі.і пекарської юнії в пів­
нічнім Вінніпегу звертається < 
просьбою до робітників, що­
би вони купували хліб лише н 
таких пекарнях, котрі підпи­
сали угоду з юнією, та звертає 
увагу, що пекарня Сігала не

найшла свого товариша попі- _______
леного кулею в серце. Слідство
виказує, що хбійство має ха- КОНФЕРЕНЦІЯ ПРОФЕСІЙ­

НОЇ ОСВІТИ В С.С.Р.Р,-ковський належить до наїївизначнійших радянських ди-1 палки мали місце в ріжних ча­
шо вказує на

Itoi
дльомтів. Нін є відомий зі своїх політичних енунціяцій на !стях Рурщини, 
міжнародних конференціях в Генуї і Льозанні. Його іменован- ге- п'ю проти окупаційних кла­
ни головою радянської місії в Лондоні має ще тим більше зна-1стеи розпочався терор.

Напроти будинку вуглевого 
синдикату в.Ессені знайдено 
бомбу і в наслідок того аре­
штовано Німця Иоганна Доль-

рактер політичний.
Рада професійної освіти ро­

бітництва С.С.Р.Р.
підписала угоди і не платить 

порішила своїм робітникам юнійної плат- 
скликати в вересні ц. р. Всеро- від підписання угоди Сі­
амську конференцію професій гал викручується всілякими 
ної освіти в справі остаточно- СІ, ,Собамн. 
го вирішення таких " питань.

буде- заведений 8-годинний НАД ГРАНИЦЮ УКРАЇНИ
ШЛЮТЬ ВІЙСЬКО.чіини, шо воно припадає якраз на час, коли кріза в західній 

Каропі зростає і грозить новою катастрофою.
(Телеграми з нослідних днів принесли відомість, шо ан­

глійське правительство звернулося до совітського правитель- 
ства з жаданням, щоби виїзд Раковського ’‘до Лондону був 
здержаннй до часу, поки не розслідиться реееляцій лондонської 
буржуазної газети "Морнінг Пост”, в яких сказано, шо Раков- 
ський на пращальнім засіданню харківської мійської ради мав 
недобре якгловитигя про Велику Британію. Оскільки в цій 
вістці правди, покаже найблизша будучність.)

день.
Робітники дістануть 25 про­

цент підвижкн платні, рахую­
чи після того, що вони брали 
на годину.

Віденський “Укр. Прупор" з 
14. липня містить уривок при­
ватного листа з Галичини, в fl- 
кім читаємо:

У нас, на Поділлю, завважу- 
БІЛЬШЕ УОРУЖЕНМХ ЖОВ- ється якийсь дивний рух поль­

ського війська. На днях приї­
хало під Чортків кільнайшрь 
потягів Червоного Хреста, та 
кажуть, що в циХ потягну при­
везено не санітарний метеріял, 
тільки зброю і амуніцію. Рівно 
часно наїхало на Поділля ду­
же богато польського війська. 
Поляки держать усе в дуже 
великій тайні. Поява числен­
них відділів польського вій­
ська стрівожила наше населен­
ня.

В нослідних часах Сігал хо-брвского.
Коло стації йа західнім Ес­

сені ексгільодувала бомба, яка 
зробила дуже мало шкоди.

Близько стації в Мільгаймі,
коло Ессену, кинемо на фран- БЕРЛІН 3 серпня. _ _ Ни. 
цуськото вартового ручний н- миНае g рт>к;в від дня коли 
гранат, який одначе його не Німеччина виповіла Франції 
ранив. і війну.

В Дортмунді знайдено вибу- j Девять років минуло j коли 
хові матеріяли під домом ; ipofjHTH порівнання іцодо уо- 
француського полковника і в j руженнЯі то показується, що 
огороді командуючого гене- під теперішну пору загальна
Рала- сила уоружених армій є по-

Також роблено, спроби, у- верх (уооОО жовнірів більша, 
шкодити франкський бальон ніж була перед світовою вій- 
в Альтенессен. Внновннка уре- НОК) 
штовано.

як: методика викладання, ма- дить по українських сторнн- 
теріяльні основи фахових ках j каже їм, що він є одино- 
шкіл для робітників та роля кнм „екарем, який дає заняття 
професійних союзів в справі українським робітникам. Тим- 
освіти робітників.НІРІВ, ЯК В 1913 Р.

часом юнія каже, шо це є нор­
мою брехнею. Сігал відправив

НОВА ВОЗДУШНА КОМУНІ- ]л роботи всіх українських ро-
бітників за те, що вони нале­
жали до Одної Великої Юнії, 
а намив на їх місце инших.

Тому пекарська юнія ще раз 
звертається до робітників пів­
нічного Вінніпегу, щоби вони 
не приним'али хліба, який не 
має на собі юнійного значка. 
Юнія просить домагатися від 
сторників і рознощиків хліба, 
щоби вони доставляли хліб 
лише з юнійним значком. Ко­
ли вони такого хліба не ма­
ють, треба вдаватися до таких 
сторників і рознощиків, що 
продають хліб з юнійної пе­
карні. Це приневолить Сігала 
признати пекарську юнію.

“ИЗВЕСТИЯ” З ПРИВОДУ ЗА- ЛИСТ ФРІТЙОФА НАНСЕНА
ДО ГОЛОВИ У.Ч.Х.ЯВИ БАЛДВІНА. Гїражськяй “Понедедьнік” до 

носить, що німецько-росій­
ське воздухоплавне товари­
ство організує нову воздушну 
комунікацікі між Петроградом 

Ригою — Москвою Турке- 
станом і між Севастополем та 
Ангорою. Обі лінії мають по­
літичне значіння. Німецька 
фірма “Юнкере” викупила 15 
проц. акцій совітського летун- 
ського товариства (Україна 
Крим) і дістала за те моно­
поль обезпечення літаків в ці­
лій Радянській Федерації і 
концесію на будову летних 
варстатів в Харкові.

Ор- Голова Українського Черво- 
ган совітського правительства ного Хреста одержав від голо- 
"Извсстня", згадуючи про не- ви допомогоної комісії Радян- 
давну заяву англійського пре- ським Републикам, великого 
мієра Балдеіна, що Совітська філннтропа і дослідника Фріт- 
Росін становить ринок збуту йофа Нансена такий лист: 
для німецького експорту, заяв- “Дорогий пане Голово! В 
ляють, шо совітське правн- половині серпня кінчиться на- 
тельство буде купувати товар ша діяльність в справі допо- 
від заграничних держав тільки моги голодним дітям України 
під тим услівям, коли вони за- і я висловлюю свою глибоку 
перестануть фінансову бльо- подяку за піддержку зі сторо- 
каду Радянських Републик.

“ИзвестіА" піддають острій Хреста на протязі 19 місяців і 
критиці дволичну політику за величезну по|яіч Вашої ор- 
премієра Ьалдвіиа і секретара ганізації в наших зусиллях об- 
заграиичних справ лорда Кор- легчити муки народу в голод- 
зона, заявляючи, що їх подіти- них краях. Жалую тільки, що 
ка полягає в тім, щоби най- наші ресурси не дозволили 
перше ослабити Радянські Ре- нам зробити більше. З найіци- 
нублики і відокремити Туреч- рійшнм побажанням добробу- 
чину, підпираючи в тім напря- j ту українському народови о- 
мі Францію, а відтак утворити стаюсь Ваш Фрітйоф Нансен" 
протцфранцуську лінію від 
Лондону чере.СБерлін до Mo- " 
скви.

МОСКВА, 2. серпня.

В поінформованих поль­
ських круїах загально поясню­
ють приїзд румунської коро- 
лівської'*пари до Варшави тим, 
ще? Румунія за ціну тісного мі­
літарного союза з Польщею 
домагається від останної га­
лицького Покуття, а саме по­
вітів: заліщицького, снятин-

В 1913 р. постійні армії в Ев- 
ропі числили разом 3,747.179 
жовнірів, а з кінцем 1922 р. 
вони числили 4,354.965, ломи­
мо . примусової демобілізації 
в Німеччині, Австрії, Угорщи­
ні і Болгарії.

НІМЕЧЧИНА БУДЕ ПРОДОВ- 
ЖАТИ ПАСИВНИМ ОПІР.
БЕРЛІН, 8. серпня. Кан­

цлер Куно заявив нині в пар- 
лямемті, шо “в теперішних об-

Українського Червоногони

ставинах неможливо є перего­
ворювати з Францією". Він 
дальше сказав: "Пасивний о- 
пір в Рурщині буде продовжа- 
тися доти, доки ми не будемо 
знати услівін Франції". ■ „

Вступні переговори між Росі- ського, Кутів, Косова й Коло- 
єю І “Японією скінчені. ми і. Побут румунського коро­

ля мав переконати Польщу, 
що така жертва з її боку опла- 

скшчились вступи, переговори :титься Польщі. Румунські о- 
між Совітською Росією і Япо-

УВАГА! ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК! УВАГА!ВчераТОКІО, 1. серпня.

фіцири вже їздили по Покут-
нією, які мали промостити до- ТК| ВІДДІЛ СТОВАРИШЕННЯ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИ­

ЧИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУ
оглядаючи терен своєї 

рогу до формальної мировоі, майбутної окупації... Торгу- 
конференці, в справі взаімного „)ть нами як худоб0ю. 
дипльоматичного визнання і

40 ТріЛІОНІВ ПАПЕРОВИХ 
МАРОК В ОБІГУ.

устрою*ПРОФЕСІЙНО - ТЕХНІЧНА 
ШКОЛА В ЖИТОМИРІ.

БЕРЛІН. 4. серпня. — Уря­
довий звіт німецького держав­
ного банку виказує, що в Ні- : 
меччині находиться в обігу по-

дривернення торговельних 
' син.

В політичних кругах 
ються скорого 
формальних переговорів.

зно
Рада Народних Комісарів С.4 

наді- С.Р.Р. порішила" покрити по- 
розпочаття трібні видатки для продовжен­

ня початих вже робіт при по­
ставленню памятника К. Марю 
сови в Москві.

В НЕДІЛЮ, 12. СЕРПНЯ, В МОРС ПЛЕЙСЛІКВІДАЦІЯ ОСТАНКІВ МЕН- в Житомирі відбувся пер
ший випуск слухачів першоїj на Волині професійно-техніч- «P* 40 тр.л.онів паперових 
ноі школи хеміків. Всіх ету- МаРОК- 
дентів в числі 30, що покінчи-

ШЕВИЦЬКИХ ПАРТІЙ.
МОСКВА, 3. серіїня. — О- і

станки меишевицьких партій
ліквідуються і переходять на ли ШКолу. придьіено до пооди ГОЛОДОВІ ЗАВОРУШЕННЯ 
сторону большевикт. j цоких фабрик, як висококвалі- і

В ріжних містах 5 країни фікованих робітників, 
меншевнцькі організації роз- _____

’ У

ВЕЛИКИЙІ
КОНФЕРЕНЦІЯ РОС. КОМУН. ПІКНІКСОЮЗА МОЛОДІ.

Дня 30. червня закінчила в ДО ВІДОМА ТОВАРИШАМ 
Москві свою працю конферен­
ція Російського Комуністично­
го Союза Молоді. На Останнр- 
чу засіданню конференція у- 
хвалила резолюції та тези про Оцим повідомляється това- 

' розглянені в секціях справи, ришів згаданих місцевостей.
про діточий рух — про шо Провінціональннй Екзеку- 

шкільництво, про націонали- тнвний Комітет Стов. У.Р.Д. в і 
активний Торонто рішив вис-іати т. Ів. ; 

склад Р.К.С.М., про професіє- Бойчука на чотири-тижневу 
нально-освітну працю на селі, організаційну обіздку. Тов. їв. 
про журнал молоді “Молода Бойчук виїхав з Торонто 4-го 
Гвардія", про роботу серед жі- серпня і відвідає всі згадані 
ноцтва та підлітків, про освіт- місцевости. 
ну працю, про участь в будів­
ництві воздушної фльоти і помочи тое. організаторови у 
про скликання Зїзду Ком. Со- скликуванню масових зібрань 
юза Молоді цілого С.С.Р.Р.

В БЕРЛІНІ.
БЕРЛІН, 2. серпня, 

редмістях Берліна прийшло 
вчера до грізних заворушень, 
коли кількатисячна товпа на-

На пе-
в Судбури, Монд Майн, Су 

Сейнт Мері, Тімінс, Отава 
і Монтреал.

вкзуються, а їх члени вступа­
ють в Комуністичну Партію. В]
Катеринославі організується
загальний лізд меншевиків в R то поковнн уоолжен-ц,ли зліквідовання соція.і-де- ня пи ьменш^аТ Коро^ен- П,“я Д°ВШ01 Кр0ВаВО1 6°"

ня письменника в. і. іхоролен ротьби поліція розігнала тов-
мократнчної парти. ка (28. липня ц. р.), культурно- т апештувала повепх тпо

В Кутаїсі, на Кавказі, вибу- освітні організації Полтави ви- учасників наПалУ Около 50 о- 
лася недавно конференція дали І1Я ашановання памяти сіб б ранених декотрих з 
представників меишевицьких, ,1OKjBH0r0 письменника спеці- н перевезено до шпитатів

г ггі, . . . . . . . . . .легатів. > своїх промовах вони '
остро осуджува-тн контррево/ ________ населення грозить
дюційну діяльність грузин- смерть. с,’ЄЗ
ськнх меншевиків. як, нахо-1 ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК фошен довіз поживи до міста 
даться поза границями краю У ВАРШАВІ. «аиже здержаннй , скуп, за-
і ведуть при помочі штатних ВАРШАВА, 1. серпня. - У соби харчів "Полаються по не- 
агентів в Грузії несовісну агі- Варшаві розпочався вчера ге- "Риступннх Umax. Богато скле- 
тацію проти радянського ре- нерадьннй страйк всіх місце- ПІВ зовс,м замкнено ізза раку 
жїму. вих робітників. Страйк зістав

Подібн\ зізди останків мен- проголошений на поклик Ви-, 
шевиць'.нх партій відбувають- конавчого Комітету Професій- 
ся також в ріжних містах Си- них Союзів в Польщі, 
біру.

ВШАНОВАНИМ ПАМЯТИ 
КОРОЛЕНКА.

Іпала на склади з поживою.

ПРОГРАМА ПІКНІКУ БОГАТА. - ДОБІРНА МУЗИКА ПІД 
ПРОВОДОМ ТОВ. ГУДУЛЯКА. - ЗИМНІ НАПИТКИ. - 

МОРОЖЕНЕ. - СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ.

як:

не питання, про

Тож прнходіть всі і кличте своїх знакомих гарно заба­
витись на свіжім воздусї, а комітет з свого боку доле­

жить всіх старань, щоби всіх гостей задоволити.

УВАГА! СПЕШЯЛЬНІ АВТОМОБІЛІ БУДУТЬ ПЕ­
РЕВОЗИТИ ВІД СТРІТ КАРИ НА МІСЦЕ ПІКНІКУ 

ВІД ГОДИНИ 12Л0 — 4-ої ПО ПОЛУДНИ.

ЯК ЇХАТИ: — Беріть “Морс Плейс” стріткару, ко­
тра їде Мейн стріто* і їдьте до місця де вона 

вертає назад.

ВРАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ЗАБАВА В УКРА­
ЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН.

голодова
обезціисння

і Проситься всіх товаришів

і доложити всіх старань, щоби 
ця коротка організаційна об-Конференція ухвалила ви­

слати привіти штокгольмсько- їздка товариша випа.іа як най­
му конгресова шведського Ко- успішнійше так морально, як 
муністичного Союза Молоді ; і матеріально, 
та Червоній Фльоті.

І"товару.

Товариші! Відновляйте пе- 
оедплату на “Українські Ро­
бітничі Віст*".

За Пров. Екз., Ком.,
Ю. Новосівськин, секр.
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